[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 227/2023

São Roque, 27 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria providências no sentido de efetuar a limpeza da calçada existente na lateral do Pronto Atendimento da Santa Casa, na Rua Santana, na Vila Marques.

O referido local é muito utilizado por pacientes dos diversos consultórios que existem na Rua Santana, bem como pelos usuários da Santa Casa. Dessa forma, é fundamental a limpeza da área não só pela melhor mobilidade, mas como forma de evitar proliferação de animais nocivos à saúde humana. Fato este, aliás, que ganha proeminência ante a questão do elevado número de pessoas já enfermas que utilizam as adjacências, nas quais uma picada de escorpião, por exemplo, teria grandes chances de ser fatal.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2023 - 16:51 973/2023  /  CD
[image: image8.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

1